
                                                                                 

COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 256 del 12-06-2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA 3
N.R.G. 256 del 12-06-2023

Ufficio: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (CUC)
Numero di Settore: 38

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN NUOVO POLO PER 
L'INFANZIA IN COMUNE DI LONGARE (VI). PNRR - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU. 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1. CUP: 
C11B22000530006. CIG: 98181956D2. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA ALLA DITTA FAGGION ANTONIO SRL DI TEZZE 
SUL BRENTA (VI).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
 con deliberazione della Giunta comunale n. 158 in data 26.11.2015 è stata istituita, in seno 

all’Area 3 del Comune di Torri di Quartesolo (capofila), la struttura organizzativa operante 
quale Centrale Unica di Committenza (C.U.C.), in forma associata con i Comuni di Camisano 
Vicentino, di Bolzano Vicentino, di Rubano, di Longare e la Casa di Riposo “Godi Sgargi” di 
Torri di Quartesolo;

 con Decreto del Sindaco n. 7 r.d. in data 31.03.2023 sono state conferite al Sottoscritto, Dott. 
Niki Peruzzo, Responsabile dell’Area 3 “Servizi al cittadino – attività produttive – servizi 
informatici” del Comune di Torri di Quartesolo (VI), le funzioni dirigenziali di cui all’articolo 
107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL., e dell’articolo 45 dello Statuto 
comunale;

 con determinazione a contrarre n. 177 Registro Generale, n. 64 Registro Particolare in data 
11.05.2023, il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Longare (VI), Ing. Marco 
Sinigaglia, ha indetto ed avviato una procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, 
lettera b) della Legge 120/2020, per l’affidamento dei lavori di realizzazione di un nuovo polo 
per l’infanzia in comune di Longare (VI) – finanziato dall’Unione Europea Next Generation 
EU – PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 – 



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 256 del 12-06-2023

Investimento 1.1 – CUP C11B22000530006, CIG 98181956D2, designando sé stesso quale 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e stabilendo, tra le altre, quanto segue:
 che l’aggiudicazione dovrà avvenire sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’articolo 95, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 50/2016;
 che l’importo a base di gara per lo svolgimento dei lavori in oggetto è pari ad euro 

1.910.922,38 (unmilionenovecentodiecimilanovecentoventidue/38) oltre ad Iva, al quale 
si aggiungono euro 30.000,00 (trentamila/00) per oneri della sicurezza a carico della 
stazione appaltante e non soggetti a ribasso, per un totale di euro 1.940.922,38 
(unmilionenovecentoquarantamilanovecentoventidue/38);

 lo svolgimento della procedura di gara è stato delegato a questa Centrale Unica di 
Committenza (CUC) così come previsto dall’articolo 37 del D. Lgs. 50/2016;

PRESO ATTO che le procedure di gara sono state espletate da questa Centrale Unica di 
Committenza (CUC) secondo le disposizioni contenute nel D. Lgs. 50/2016, attraverso il sistema di 
piattaforma e-procurement reso disponibile da Sintel;

PRESO in esame i verbali di gara:
 n. 1 del 05.06.2023;
 n. 2 del 07.06.2023;
 n. 3 del 07.06.2023;

redatti dal Seggio di Gara composto dal sottoscritto Dott. Niki Peruzzo in qualità di Presidente, e dal 
Dott. Luca Caretta in qualità di testimone, con il quale è stata verificata la regolarità della 
documentazione amministrativa presentata dagli offerenti, disposta l’ammissione alle successive fasi 
di gara nonché all’apertura dell’offerta economica e alla redazione della graduatoria;

RILEVATO che il Presidente del Seggio di gara ha proposto l’aggiudicazione della procedura 
negoziata per l’affidamento dei lavori di realizzazione di un nuovo polo per l’infanzia in comune di 
Longare – finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU – PNRR Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1 – CUP C11B22000530006, CIG 
98181956D2, a favore dell’impresa FAGGION ANTONIO S.r.l. con sede nel comune di Tezze sul 
Brenta (VI) in Via Nazionale civico 141, Partita Iva 01780590244, che ha presentato la migliore 
offerta valida con un ribasso nella misura del 7,65%;

RISCONTRATA la regolarità e validità della procedura di gara come espletata;

DATO ATTO che sono in fase di espletamento le verifiche e i controlli sui requisiti di ordine 
generale di cui all'articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016, dichiarati in sede di gara dal legale 
rappresentante dell’impresa provvisoriamente aggiudicataria, mediante richiesta sul portale 
dell’ANAC (documentazione agli atti del fascicolo), mentre i requisiti speciali di cui all’articolo 83 
del D. Lgs. 50/2016 come richiesti nel disciplinare di gara erano già soddisfatti in quanto gli operatori 
avevano già prodotto le specifiche certificazioni;

RITENUTO di condividere e far proprie le indicazioni e risultanze contenute nei sopra richiamati 
verbali di gara e di procedere, pertanto, secondo quanto stabilito dagli articoli 32, comma 5, e 33, 
comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, all’aggiudicazione definitiva dell’appalto per l’affidamento dei 
lavori di realizzazione di un nuovo polo per l’infanzia in comune di Longare (VI) – finanziato 
dall’Unione Europea Next Generation EU – PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.1 – CUP C11B22000530006, CIG 98181956D2, a 
favore dell’impresa FAGGION ANTONIO S.r.l. con sede nel comune di Tezze sul Brenta (VI) in 
Via Nazionale civico 141, Partita Iva 01780590244, risultata provvisoriamente aggiudicataria;

PRECISATO che:



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 256 del 12-06-2023

 l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta (articolo 32, comma 6, del D. 
Lgs. 50/2016);

 la presente aggiudicazione acquisirà piena efficacia solo a conclusione della verifica del 
possesso dei prescritti requisiti (articolo 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016);

 l’efficacia della presente aggiudicazione sarà disposta con separato e successivo 
provvedimento adottato dal Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Longare (VI);

 al presente procedimento trova applicazione il termine dilatorio stabilito dall’articolo 32, 
comma 9, del D. Lgs. 50/2016 per la successiva stipula del contratto, fatti salvi i casi previsti 
dall’articolo 32, comma 10, del medesimo decreto;

VISTI:
 il D.Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL.;
 il D.Lgs. 50/2016;

D E T E R M I N A

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera parte narrativa quali parti integrali e sostanziali del 
dispositivo.

2. Di approvare e fare proprie le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nei verbali di 
gara in premessa citati ed allegati alla presente aggiudicazione, per costituirne parte integrante e 
sostanziale (allegati n. 1, 2 e 3).

3. Di aggiudicare definitivamente secondo quanto stabilito dagli articoli 32, comma 5, e 33, comma 
1, del D. Lgs. n. 50/2016, la procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di realizzazione di 
un nuovo polo per l’infanzia in comune di Longare (VI) – finanziato dall’Unione Europea Next 
Generation EU – PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.1 – CUP C11B22000530006, CIG 98181956D2, a favore della Società 
FAGGION ANTONIO S.r.l. con sede nel comune di Tezze sul Brenta (VI) in Via Nazionale 
civico 141, Partita Iva 01780590244, che ha presentato la migliore offerta valida con un ribasso 
nella misura del 7,65%.

4. Di precisare che sono in corso tutte le verifiche dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 
50/2016 per la suddetta ditta Faggion Antonio S.r.l. di Tezze Sul Brenta (VI), le cui risultanze 
dovranno attestare il possesso in capo alla predetta impresa dei prescritti requisiti di legge.

5. Di precisare, altresì, che con l’efficacia di cui al precedente punto, dovrà essere esteso, a pena di 
decadenza, al concorrente affidatario il codice di comportamento integrativo in essere presso la 
Stazione Appaltante Committente, come previsto dall’articolo 2, comma 3, del D.P.R. 62/2013.

6. Di procedere con le comunicazioni di cui all’articolo 76, comma 5 e seguenti, del D.Lgs. 
50/2016, nelle forme e modalità ivi previste.

7. Di procedere con le pubblicazioni previste dall’articolo 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, in 
combinato disposto con l’articolo 37 del D. Lgs. 33/2013 (pubblicazione affidamento e contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture).

8. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Tecnica del Comune 
di Longare (VI), Ing. Marco Sinigaglia, per i successivi adempimenti di competenza, ed in 
particolare:
a) la dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta dalla C.U.C. con il 

presente provvedimento, a seguito conclusione del procedimento di verifica dei requisiti di 
legge, con formale assunzione dell’impegno di spesa connesso alla presente aggiudicazione;



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione N.R.G. 256 del 12-06-2023

b) la stipula del contratto decorso il termine dilatorio stabilito (c.d. stand-still) dall’articolo 32, 
comma 9, del D. Lgs. 50/2016, fatti salvi i casi previsti dall’articolo 32, comma 10, del 
medesimo decreto;

c) la comunicazione, entro il termine di cinque giorni dalla sottoscrizione, della data di 
stipulazione del contratto di cui al punto precedente, a tutti gli offerenti che hanno presentato 
un’offerta ammessa alla gara così come stabilito dall’articolo 76, comma 5, lettera d) del D. 
Lgs. 50/2016;

d) la pubblicazione dell’avviso di cui all’articolo 98, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, entro 30 
giorni dalla conclusione del contratto;

e) la pubblicazione delle risultanze della presente procedura di gara e dei dati richiesti nella 
fase esecutiva del contratto, in ossequio alle disposizioni contenute nell’articolo 1, comma 
32, della Legge 190/2012;

f) la comunicazione, se del caso, al competente organo di controllo interno, ai sensi 
dell’articolo 26, comma 3-bis, Legge 488/1999, come riformulato dal D.L. 168/2004.

Il Dirigente
Peruzzo Niki

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs n. 82/2005 (CAD) e 
norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


